
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

Ročník: 2013  1.1.2013 

 
 
 

Příjem klienta do domova 
 
Místo realizace: PDSS 
Závaznost: určeno pro všeobecné zdravotní sestry a ošetřovatelky 
Cíl metodiky: spokojený pobyt klienta 
Definice: umístění klienta v domově dle zdravotního stavu na 

příslušné specifické patro 
 
Strukturální kritéria: 
 

• všeobecné zdravotní sestry a ošetřovatelky mají odborné znalosti a 
praktické zkušenosti 

 
Pomůcky: 
 

• zavedení zdravotní a ošetřovatelské dokumentace 
  
Procesuální kritéria: 
 

• všeobecná zdravotní sestra i ošetřovatelka – edukuje, připravuje, 
pomáhá, sleduje adaptaci klienta: 

• Nástup klienta – příjem na základě platné a schválené žádosti – je přesně 
daný na den a hodinu. 

 
o Klienta: 

 

− přivítáme, seznámíme se spolubydlícím, provedeme po 
oddělení a celém objektu, 

− sepíšeme osobní věci a uložíme má-li cennosti, nebo finanční 
hotovost sepíšeme a poučíme o možnosti uložení u soc. 
pracovnice upozorníme, kde je umístěna signalizace a jak se 
zapíná pro případ nutného přivolání sestry, pokud klienti 
odchází mimo domov -nahlásí sestře kam jde a kdy se vrátí, 



  Stránka 2 z 2 
 

− při odchodu klienta na dovolenou- se odhlašuje strava a nahlásí 
se místo pobytu, 

− vysvětlíme mu termín výplaty důchodů a hrazení platby za léky, 

− léky bude dostávat připravené od sestry, po domluvě s 
ošetřujícím lékařem je může mít u sebe, 

− upozorníme na přečtení a dodržování domovního řádu, 

− klienta v dalších dnech seznamujeme s dalšími zaměstnanci a 
klienty domova. 

 
o Všeobecná zdravotní sestra: 

 

− založí ošetřovatelskou dokumentaci, vyžádá si průkazku 
pojišťovny, OP, léky, které doma užíval + vypsanou ordinaci, 
dále zdravotní dokumentaci z místa bydliště, 

− zjistí, zda klient drží speciální dietu nebo upravenou stravu 
(mleté maso, mix), 

− zeptáme se na alergie, ty pak označíme v oš. dokumentaci – 
červeně  (hole, berle, vozík, naslouchadlo, kardiostimulátor, 
protézy)- vše zapsat, 

− zapíše aplikované očkování a kontroly u lékařů-specialistů, 

− zjistí druh inkontinenčních pomůcek (šetrně, diskrétně), 

− připraví ošetřovatelskou dokumentaci a doprovodí klienta na 
vstupní lékařskou prohlídku a zaregistruje ho k příslušnému 
lékaři. 

 
Zvláštní upozornění: 
 

• klientovi věnujeme v prvních dnech a týden zvýšenou pozornost a péči z 
důvodů nového a neznámého prostředí, 

• snažíme se ho zapojovat do dění domova, 

• sestavíme ošetřovatelský plán. 
  
Kritéria výsledku: 
 

• všeobecná zdravotní sestra zajistí příjemný nástup a spokojený pobyt s 
kvalitní ošetřovatelskou péči. 

 
 


